
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJA  
 

Biudžetinė įstaiga, A. Jakšto g. 4, LT -01105 Vilnius, 
mob. 8 626 22 252, el . p.  info@am.lt,  ht tps: //am.lrv .lt .  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,  kodas 188602370  

 

Adresatams pagal sąrašą 

 

 

 2022- Nr. (14)-D8(E) 

Į  Nr.  

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 

 

 

 

Aplinkos ministerija parengė Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl medienos ir 

kitų organinių statybos medžiagų iš atsinaujinančių gamtos išteklių naudojimo visuomeninės 

paskirties pastatuose“ projektą (toliau – Nutarimo projektas).  

Teikiamu derinti Nutarimo projektu įgyvendinamas Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2021 m. kovo 10 d. nutarimu Nr. 155 „Dėl Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programos nuostatų įgyvendinimo plano patvirtinimo“,  6.2.23 veiksmas „Parengti ir patvirtinti teisės 

aktus, numatančius žaliuosiuose pirkimuose statant visuomeninius pastatus naudoti bent 50 proc. 

organinių ir medienos statybos produktų“, siekiant Nacionalinės klimato kaitos valdymo 

darbotvarkės, patvirtintos Lietuvos Respublikos Seimo 2021 m. birželio 30 d. nutarimu Nr. XIV-490 

„Dėl Nacionalinės klimato kaitos valdymo darbotvarkės patvirtinimo“, 29.1.8 papunktyje nurodyto 

tikslo, „kad iki 2024 m. visi visuomeninės paskirties pastatai būtų statomi ne mažiau kaip iš 50 proc. 

organinių ir medienos statybos medžiagų, aktyviau naudojant antrines žaliavas ir mažinant statybinių 

atliekų susidarymą“.  

Nutarimo projekto tikslas – siekiant atverti galimybes ir skatinti klimatui ir aplinkai palankią 

statybos sektoriaus ir produktų transformaciją, naujų verslo modelių kūrimą ir realizavimą, eko-

inovacijas, tvarių, ilgaamžių „žiedinių“ produktų gamybą bei paslaugų kūrimą, nustatyti, kad pirkimų 

vykdytojai, atliekantys ypatingųjų ir neypatingųjų statinių kategorijai priskiriamų visuomeninės 

paskirties pastatų statybos, rekonstravimo projektavimo paslaugų, statybos, rekonstravimo darbų 

pirkimus, kurie finansuojami Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto (įskaitant Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšas) lėšomis, valstybės vardu 

pasiskolintomis arba valstybės garantuotų paskolų lėšomis, valstybės pinigų fondų lėšomis, 

savivaldybių biudžetų lėšomis, nuo 2024 m. turi panaudoti ne mažiau kaip 50 procentų medienos ir 

kitų organinių statybos medžiagų iš atsinaujinančių gamtos išteklių, taikant aplinkos ministro 

patvirtintus pirkimuose taikomus aplinkos apsaugos kriterijus ir metodiką.  

Patvirtinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos nustatytais atvejais ir 

tvarka prekių, paslaugų ar darbų aplinkos apsaugos reikalavimus ir (arba) kriterijus Vyriausybė 

atitinkamus įgaliojimus suteikė 2006 m. sauso 30 d. nutarimu Nr. 92 Aplinkos ministerijai. 

Atsižvelgiant į tai, Nutarimo projekto 1.1 ir 1.2 papunkčiais pavedama aplinkos ministrui pakeisti 

aplinkos ministro patvirtintus pirkimuose taikomus aplinkos apsaugos kriterijus, nustatant 

reikalavimus medienos ir kitoms organinėms statybos medžiagoms iš atsinaujinančių gamtos išteklių 

bei patvirtinti medienos ir kitų organinių statybos medžiagų iš atsinaujinančių gamtos išteklių 



 

 

2 

naudojimo visuomeninės paskirties  pastatų statybai nustatymo metodiką. Metodika įvertintų rodiklį 

– medienos ir kitų organinių statybos medžiagų iš atsinaujinančių gamtos išteklių visuomeninių 

pastatų statybai panaudojimą, proc. 

Pažymėtina, kad Aplinkos ministerija teikia pakartotinai Nutarimo projektą, įvertinusi 

suinteresuotų asmenų pateiktas pastabas bei pasiūlymus. Pirminis projekto variantas buvo teiktas 

derinti  per TAIS sistemą 2022-08-09 Nr. 22-10685. 

Atsižvelgiant į Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų 

ministerijos siūlymą „privalomo reikalavimo taikymą visuomeninės paskirties pastatams su 

miegamomis vietomis, t. y. mokslo paskirčiai priskiriamiems vaikų darželiams ir lopšeliams, 

viešbučių paskirties pastatams (viešbučiai, moteliai, svečių namai), gydymo paskirties pastatams 

(ligoninės, klinikos, sanatorijos, reabilitacijos centrai, specialiųjų įstaigų sveikatos apsaugos pastatai, 

gydyklų pastatai, medicininės priežiūros įstaigų slaugos namai) ir poilsio paskirties pastatams (poilsio 

namai, jaunimo nakvynės namai) atidėti iki 2028 m. sausio 1 d.“, Nutarimo projekto 2.1 ir 2.2 

papunkčiuose visuomeninės paskirties pastatai išskiriami į du įgyvendinimo etapus. 

Nutarimo projekte sąvoka „visuomeninės paskirties pastatai“ atitinka statybos techninio 

reglamento STR 2.02.02:2004 „Visuomeninės paskirties statiniai“, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro 2004 m. vasario 27 d. įsakymu Nr. D1-91 „Dėl statybos techninio reglamento STR 

2.02.02:2004 „Visuomeninės paskirties statiniai“ patvirtinimo“ nuostatas ir šio reglamento 1 priede 

pateiktą Visuomeninės paskirties pastatų sąrašą. 

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų. 

Nutarimo projekte naujos sąvokos ir terminai neapibrėžiami. 

Nutarimo projektas pakartotinai skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės 

aktų informacinėje sistemoje (TAIS). Suinteresuotos institucijos prašomos per 10 darbo dienų nuo 

Nutarimo projekto paskelbimo TAIS dienos pateikti pastabas ir pasiūlymus.  

Nutarimo projektą parengė Aplinkos ministerijos Statybos ir teritorijų planavimo politikos 

grupės (vadovas – Dainius Čergelis, tel. 8 616 98 137, el. p. dainius.cergelis@am.lt) vyriausioji 

specialistė Daiva Jankauskienė (tel. 8 696 49 647, el. p. daiva.jankauskiene@am.lt).       

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 2 lapai. 

2. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma, 1 lapas. 
 

3. Teisės akto projektų antikorupcinio vertinimo pažyma, 6 lapai. 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Adresatų sąrašas: 



 

 

3 

 

1. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija (ministerija@sam.lt)  

2. Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija (kanc@eimin.lt)  

3. Lietuvos Respublikos kultūros ministerija (dmm@lrkm.lt)  

4. Lietuvos Respublikos energetikos ministerija (info@enmin.lt) 

5. Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija (post@socmin.lt) 

6. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija (zum@zum.lt) 

7. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija (bendrasisd@vrm.lt) 

8. Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos 

(pagd@vpgt.lt) 

9. Gaisrinių tyrimų centras (gtc@vpgt.lt) 

10. Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

(info@nvsc.lt)  

11. Neįgaliųjų reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

(centras@ndt.lt) 

12. Lietuvos projektavimo įmonių asociacija (lpia@lacc.lt) 

13. Lietuvos statybininkų asociacija (info @statybininkai.lt) 

14. Lietuvos architektų rūmai (info@architekturumai.lt) 

15. Lietuvos nekilnojamojo turto plėtros asociacija (info@lntpa.lt) 

16. Vilniaus Gedimino technikos universitetas (vgtu@vgtu.lt) 

17. KTU Statybos ir architektūros fakultetas (saf@ktu.lt) 

18. Valstybinė teritorijų planavimo ir statybos inspekcija prie Aplinkos ministerijos 

(info@vtpsi.lt) 

19. Kultūros paveldo departamentas prie Kultūros ministerijos (centras@kpd.lt) 

20. Lietuvos projektavimo įmonių asociacija (lpia@lacc.lt) 

21. Lietuvos savivaldybių asociacija bendras@lsa.lt 

22. Lietuvos statybos inžinierių sąjunga lsis@lsis.lt 

23. VšĮ Inovacijų agentūra info@inovacijuagentura.lt  

24. VšĮ Statybos sektoriaus vystymo agentūra (agentura@ssva.lt) 

25. Centrinė projektų valdymo agentūra (info@cpva.lt) 

26. Pastatų sertifikavimo ekspertų asociacija (info@psea.lt) 

27. Statybos produkcijos sertifikavimo centras (centras@spsc.lt)   

28. Nacionalinė plėtros įstaiga info@vipa.lt 

29. Aplinkos projektų valdymo agentūra (apva@apva.lt) 

30. Būsto energijos taupymo agentūra (renovacija@apva.lt). 


